
L"'OMUNE DI LEONFORTE
Provincia di Enna

Ufficio: Staff del Sindaco

ORDINANZA n D.{ del D 3 BEN:2014
Oggetto: Revoca ordinanza n. 78 del 31.10.2013 di chiusura del campo di calcio cli
proprietà comunale: "N. Carosia" sito in Via Campo sportivo.

IL SINDACO

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 78 del 31/10.2013 con la quale si disponeva la
chiusura per inagibilità del campo di calcio e degli spogliatoi "N. Carosia";

VISTA la nota prot. n. 1 del 02 01.2014 del Capo Settore Lavori Pubblici -Urbanistica
con la quale comunica di aver proweduto ad effettuare i lavori resisi necessari per
renderlo fruibile da parte delle squadre di calcio, ad eccezione della dismissione deile
lastre di eternit per le quali l'Ufficio ha gia dato incarico alla ditta Centro Commerciale
edile di Misterbianco la quale ha già awiato l'iter per ottenere il nulla osta da parte
dell'ASP di Enna;

ArrESO che dalla suddetta nota si evince che le lastre di eternit non presentano sintomi
di sfoliazione ne problemi di produzione di polvere di amianto, e che comunque risultano
isolate dall'impianto ed in luogo isolato ed inaccessibile;

VISTA la nota successiva prot. n. 56 del 03 /01/2014 del capo settore LLPP~
Urbanistica con la quale, ad integrazione della precedente, comunica il rilascio da parte
della ditta incaricata del certifi~todi, conformità dell'impianto elettrico degli impianti dei
locali spogliatoi che trattasi; .....;

ATTESO .che in atto non risulta acquisita agli atti la certificazione di conformità
dell'impianto di illuminazione del terreno di gioco e che la ditta incaricata ia rilascerà a
breve;

RITENUTO che il suddetto impianto svolge una funzione sociale di primaria importanza
per i centinaia di giovani che lo utilizzano quotidianamente e per le società calcistiche che
svolgono allenamenti per le attività federali;

RITENUTO, per le motivazioni di cui sopra e con la finalità di garantire il diritto allo sport,
di adottare prowedimento di riapertura dei locali spogliatoi e del terreno di gioco in orario
diurno, disponendo la inibizione dell'impianto all'utilizzo in orario serale fino a quando non
verrà rilasciata la certificazione relativa all'illuminazione esterna ;

CONSIDERATO che l'utilizzo dell'impianto in orario diurno è garantito dalla sussistenza di
tutte le condizioni di sicurezza;

VISTO l'art. 54, comma 4, del T.U.E.L. D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;



COMUNE DI LEONFORTE
Provincia di Enna

ORDINA

per quanto specificato nelle premesse e per le motivazioni tutte riportate nelle su
richiamate note del Capo Settore Tecnico;

1) La revoca dell'ordinanza n. 78 del 31/10/1013 di chiusura per inagibilità del
campo di calcio e degli spogliatoi "N. Carosia"ubicato a Leonforte in Via campo
Sportivo, di proprietà comunale disponendone l'utilizzo diurno fino alla
conseguente acquisizione del certificato di conformità dell'impianto di illuminazione
del terreno di gioco;

2) di trasmettere copia della presente ordinanza, per ogni effetto di legge e per gli
adempimenti ei procedimenti amministrativi consequenziali di rispettiva competenza

- Capo Settore 3° - "Sport e Cultura";
- Capo Settore 6° - "Lavori Pubblici Urbanistica ";
- Comandante - "Polizia Municipale";

3) che la presente ordinanza sia trasmessa alle forze dell'Ordine, alle scuole medie
inferiori e superiori,pubblicata all'Albo Pretorio on-line comunale.

Leonforte lì 03.01.2014


	00000001
	00000002

